ova Russas

\rrL

' _----- i
RútflC c

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° SS-DL001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  SS-DLOO1/2024

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Nova Russas e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pela Portaria n° 143/24, a fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva
a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei n° 14.133, de 1° de abril de
2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA PARA CONTROLE FINANCEIRO, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF

Ó7,994391/0001-

56

12.782.123!0001-
00

FORNECEDOR

WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO M1

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORA
EMPRESARIAL EIRELI

MEPP VALOR (RS)

SIM 12.600.00

NÃO 8400.00

DATA/HORA

71/02/2024
102723

22102/2024
21:18:44

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Contratação de serviços de informática para controle financeiro, junto a Secretaria de
Saúde do Município de Nova Russas

CNPJICPF FORNECEDOR
POifi E

AÇAO QTO V. UNIT (PS) V. TOTAL (1$)  DATA/HORA
MEJPP ME/EPPICOOP

DAGER COSTA
12.782,123/0001- CONSULTORIA

00 ASSESSORIA
EMPRESARIAL EIRELI

SIM NÃO 12,0 700,00
8.400,00 22/02/2024

21:18:44

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços de informática para controle financeiro,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas

07.994.311I0001- WASHINGTON LUIS
56 MANO AZEVEDO ME

SIM SIM I20 1.054).00
12.15M00 21/02/2024

Marca: PROPRIO
Fabricante PROPRIO
Modelo/Versão: PROPRIO
Descrição Detalhada do Objeto (Xetado: Cor itrataçIo de aeviços de infojmtica para controle fiarrc,iro.
junto a Çecrptaria de Saúde do Município de Nova Russa

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

'1 Nova Russas '•;

-

EVENTO

Exeouibilidade não

aceita

Declarado vencedor

OBSERVAÇÃO

O Agente de Contratação não aceitou a exequibilidade apresentada pela

participante DAGER COSI A CONSUL1OIàA ASSESSORIA EMPí-1ESARIAL EIPELI

inscrito no CNPJftAF N° 12.782.12310001-00.

úeclarado vencedor a participante WASHINGTON LUIS MANO ALEV1)O ME

inscrito no CNPJ/MF N'07.994.39110001-56

DATA/HORA

26/02/2024

11:45:07

26/0212024

13.08:05

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrõnica ri" SS.DL001/2024 Gostaria de agradecer a todos pela

participação.

26/02/2024

09.0930

O(A) Agente de contratação solicita a participante DAGER COSTA CONSULTORIA
ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF N°12182123/0001-00. a

exequibilidade até a data 26/0212024 às 1130. Motivo: Após análise do processo,
feita pela Secretaria solicitante, rios foi questionado sobre os preços ofertados.

Deçsa Lema, solicitaremos rio prazo de até 02 (duas) horas, através desta

plataforma, que a empresa vencedora comprove exequibilidade de preços,

conforme diligéncia a seguir: Desse modo, estamos abrindo diligência com base

no Art. 59,5 2". da Lei 14.133/21, para verificação da possivel exequibilidade dos

preços ofertados pelas empresa vencedora. Com  isso, solicitamos as composições 26/02/2024
dos preces unitários. de modo a deixar claro se os custos dos insumos são 09:7739

coerentes com os preços de mercado e os coeficientes de produtividade são

compatíveis com a execução do objeto do contrato. Solicitamos ainda que, junto

às composições de preços, as empresas apresentem documentos fiscais,

contratuais, de pagamento elou outros documentos hábeis capazes de
comprovar a compatibilidade dos preços propostos aos de mercado. Alertamos

ainda que, o MAO atendimento a essa solicitação, poderá culminar ria
DESCLASSIFICAÇÃO de vossa senhoria e encaminhamento do caso ao setor
jurídico, a fim de que tomem as devidas providências.

DACER COSTA

CONÇUI TC)RIA

ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI

tom dt
26/02/7024

10:58:11

DACER COSTA

CONSULTORIA

ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI

ot< 26/02/2024
10.5959

DACER COSTA

CONSULTORIA

ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI

envio ja
26/02/2024
11:00:07

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da participante

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL ElPELl inscrita no
CNPJ/MF N'12.782.12310001-00 não foi aceita pelo(a) Agente de contratação. 26/02/2024

Motivo Paado o prazo, constatamos que a empresa não anexou nenhum 114507

documento para análise, não comprovando assim, a exequibilidade dos preços
ofertados.

Participante DAGER COSTA CONSULTORIA ,ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI

inscrita no CNPJ/MF N°12.782.123/0001-00 foi desclassificada pelo Agente de 26/02/2024
contratação. Motivo A emp'esa é declarada DESCLASSIFICADA por não 11:4738
comprovar, conforme solicitado. a EXEQUIBILIDADE dos preços ofertados.

O(A) Agente de contratação solicita a participante WASHINGTON LUIS MANO

AZEVEDO ME inscrita no CNP)/MF N" 07.994.39l/0001-SE. os documentos

habilitatôrios até a data: 26/02/2024 às 13:51.

SENHORES LICITANTES: Após análise, constatamos que a empresa WASHINGTON 26/02/2024
LUIS MANO AZEVEDO ME o declarada HABILITADA. 13:0743

Participante WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME inscrita no CNP)/MF N° 26/0212024

07.994.391/0001-56 foi declarada vencedora do(s). 13:08:05

Verificada a conformidade da(s) proposta(s) Classificada(s) em primeiro lugar quanto à adequação

ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço final em relação ao estimado para a

ontratação, o(s) participante(s) melhor(es) Classificado(s) foí(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)

i.j 4 i&...'Af -.

Agente

Agente

Agente

Agente

Agente

26/0212024

fl:4953

Agente

— ;

'r gub.IG

-. -

a

E - ' • Nova Russas

ASSINATURA .
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e
quatro, às treze horas e oito minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de
contratação e demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO

Agente de contrataçlo MNACUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS

Suplente Arttõnia de Maria Porfírio

Suplente Pejane de Lima Azevedo

Equipe de apoio Maria Luisa de Azevedo

Equipe de apoio Lucas carvalho Lima

o

.